
افتتاح همزمان ۱۶ نیروگاه خورشیدی 
در ۶ استان کشور

۵۶ پروژه ســاخت نیروگاه های خورشیدی پشــت بامی مدارس کشور در ۱۵ 
استان در حال اجراست. 

مدیر کل دفتر فنی و تحقیقات نوســازی مدارس کل کشور خاطرنشان کرد:  
۱۶ پروژه ساخت نیروگاه های مدارس در ۶ استان به پایان رسیده که همزمان 
در اســتان های اصفهان، قم، گلستان، آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویراحمد 
و خراســان جنوبی به صورت همزمان، روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت ماه به بهره 
برداری رســید. در حال حاضر ۵۶ پروژه ساخت نیروگاه های خورشیدی پشت 
بامی مدارس کشور با ظرفیت ۸۴۰ کیلووات توسط خیرین مدرسه ساز در حال 
اجراســت؛ این نیروگاه ها در حال انعقاد قرارداد و یا در حال طی کردن مراحل 
اجرا هســتند که دو تا سه ماه آینده وارد مدار می شوند.  به گزارش ایسنا،سید 
محمد واعظی نژاد با اشــاره به مزایای بکارگیری نیروگاه های خورشــیدی در 
مدارس کشور، افزود: ساخت این نیروگاه ها ضمن ایجاد اقتصاد و درآمد پایدار 
و صرفه جویی در هزینه های مدارس ســبب افزایش خودآگاهی دانش آموزان 
از مزایای اســتفاده از انرژی های پاک برای کشــور و حفظ محیط زیســت با 
جلوگیری از بکارگیری سوخت های فســیلی در مدارس می شود. واعظی نژاد 
در ادامه تصریح کرد: از آنجا ســرانه های تخصیص یافته به مدارس پایین است 
و مدارس در فصل های فعال مجبورند از ســوخت های فسیلی استفاده کنند، 
بکارگیری نیروگاه های خورشــیدی در آنان ضمن صرفه جویی در هزینه های 
جاری همچون آب، برق و کاغذ و....  ســبب کاهش انتشار آلاینده های زیست 

محیطی می شود. 

هشدار سخنگوی صنعت برق به پرمصرف ها
مدیرعامــل توانیر از مدیریت بیش از ۶۰ درصد مصرف برق کشــور به کمک 
کنتورهای هوشمند خبر داد که بیش از ٢ میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک خانگی 

را تحت پوشش دارد. 
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با بیان این مطلب گفت: بیش از ۶۰ 
درصد مصرف برق شــبکه به وسیله کنتورهای هوشمند مدیریت می شود و از 
مجموع ٣ میلیون و ۶۰۰ هزار کنتور هوشمند نصب شده ، بیش از ٢ میلیون و 
۴۰۰ هزار کنتور برای مشترکان خانگی نصب شده است. وی با اشاره به اینکه 
تامین برق متقاضیان جدید صرفا با نصب کنتورهای هوشمند انجام می شود، 
پایش برخط مصرف برق ادارات و نهادهای غیر دولتی مانند شهرداریها و سایر 
مشترکان را از قابلیتهای این تجهیز عنوان کرد که به عنوان مثال صنعت برق 
را قادر می ســازد مطابق مصوبه هیات وزیران ،کاهش ٣۰ درصدی مصرف برق 
ادارات در ساعات کاری و کاهش ۶۰ درصدی مصرف پس از پایان ساعات اداری 
در تابســتان را تحت نظارت و پایش قرار دهد. سخنگوی صنعت برق، مصرف 
برق ٧۵ درصد مشترکان را زیر الگو و ٢. ۵ تا ٣ درصد مشترکان را بیش از ٢. 
۵ برابر الگو ذکر کرد و افزود: مصرف برق برای مشــترکان با بیش از ٢. ۵ برابر 
الگو با نرخ برق تجدیدپذیر و به قیمت هر کیلوواتساعت ٢٧۰۰ تومان محاسبه 
می شود و این میزان برای مشترکانی که زیر الگو مصرف می کنند ۱۰۰ تومان 

به ازای هر کیلوواتساعت است. 

احتمال توقف صادرات ال ان جی روسیه
 در ۴ سال آینده

تحت ســه سناریوی نه چندان خوش بینانه وزارت اقتصاد روسیه، صادرات گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( این کشور ممکن است در چهار سال آینده، متوقف شود. 
تحت سناریوهای »محافظه کارانه« و »استرس« وزارت اقتصاد روسیه که علنی 
نشده است، تولید ال ان جی روسیه ممکن است در فاصله سال ٢۰٢۵ تا ٢۰٢۵، 
در ٣۸. ۶ میلیون تن ثابت بماند. طبق سندی که توسط رویترز مشاهده شده، 
سناریوی پایه که خوش بینانه ترین سناریو است، رشد تولید از ٣٣. ٣ میلیون 
تن در ســال ٢۰٢٣، به ۵۶. ۶ میلیون تن در ســال ٢۰٢٧ را پیش بینی کرده 
است. روسیه اعلام کرده است که با کارخانه های جدید واقع در منطقه آرکتیک، 
می خواهد ٢۰ درصد از بازار جهانی ال ان جی را در فاصله سال ٢۰٣۰ تا ٢۰٣۵ 

تامین کند که در مقایسه با حدود هشت درصد فعلی، بالاتر است. 

انرژی 

صادرات ۵۰۰ میلیون دلار اقلام نساجی 
میزان صادرات محصولات نساجی در سال گذشته به حدود 

۵۰۰ میلیون دلار رسید. 
بیشــترین میزان صادرات محصولات نســاجی به مقصد 
کشورهای عراق، افغانستان و روسیه بوده است که به ترتیب 
٢۶، ۱۸ و ۶ درصد از ارزش کل صادرات محصولات نساجی 
ایران را به خود اختصاص دادند. کف پوش های غیر مخملی 
باف با رقمی بالغ بــر ٢٢۰ میلیون دلار، عمده ترین کالای 
صادر شــده در بین این محصولات بوده اســت. بیشترین 
میزان صادرات محصولات نساجی در سال ۱۴۰٢ از طریق 
گمرکات کاشان با اختصاص سهم ۱۶ درصد از ارزش کل 
صادرات این محصول انجام گرفته است، پس از آن، گمرک 
مشــهد با ۱۱. ۵ درصــد و غرب تهران بــا 9. ۵ درصد از 
ارزش کل صادرات محصولات نساجی در مدت یاد شده، در 
رتبه های بعدی قرار گرفتند. در این مدت ٢ میلیارد و ٢۰۰ 
میلیون دلار محصولات نســاجی وارد کشور شده است که 
این میزان نسبت به سال ماقبل آن ۱٢ درصد افزایش نشان 
می دهد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، امارات متحده عربی 
با ٣۸ درصد از ارزش کل واردات محصولات نساجی، چین 
با ٢٢ درصد و ترکیه با ۱٧. ۶ درصد عمده ترین کشورهای 
طرف معامله در واردات این محصول در ســال ۱۴۰٢ بوده 
اند. بیشترین میزان واردات محصولات نساجی از گمرکات 
شهید رجایی، خرمشهر و سرخس انجام گرفته است، افزود: 
عمده ترین قلم وارداتی در بین محصولات نساجی در سال 
۱۴۰٢ بــه پارچه های تار و پود باف بــا ۴٣٣ میلیون دلار 
اختصاص داشت که نسبت به سال ماقبل آن ٢۱. ۵ درصد 

افزایش نشان می دهد. 

قرارداد بانک مسکن 
و صندوق توسعه ملی روی کاغذ ماند

درحالــی حدود ٣ مــاه از امضای قرارداد ســپرده گذاری 
٢ میلیارد دلاری صندوق توســعه ملی در بانک مســکن 
می گذرد که تاکنون اقدامی برای بهره مندی از این فرصت 

صورت نگرفته است. 
اوایل بهمن ماه ســال گذشته طی مراسمی قرارداد سپرده 
گــذاری ٢ میلیارد دلاری صندوق توســعه ملی در بانک 
مســکن امضا شــد.  در آن مراسم ســیدعباس حسینی 
مدیرعامل بانک مســکن با بیان این که شاهد اراده دولت 
برای توســعه مسکن هســتیم، گفته بود: با قرارداد امروز 
شــرایط بســیار خوبی برای خدمتکاری به فعالان بخش 
مسکن فراهم خواهد شد. وی تاکید کرد: با منافع حاصل از 
این سپرده گذاری از نرخ های سود مسکن حمایتی وزارت 
راه و شهرســازی پشــتیبانی خواهیم کرد. وی با یادآوری 
این که برای اولین بار است که صندوق توسعه ملی چنین 
ســپرده گذاری انجام می دهد، افــزود: از این قرارداد برای 
توسعه فعالیت فعالان اقتصادی و کاهش نرخ سود نهضت 

ملی مسکن استفاده می کنیم. 
این حاصل کار ارزشمند دولت، رئیس جمهوری و وزیر راه 
و شهرســازی است و مجدانه به دنبال توسعه ساخت وساز 
مسکن هســتیم. وی با بیان این که این کار در هماهنگی 
کامل با بانک مرکزی انجام خواهد شد در خصوص پرداخت 
تسهیلات برای واردات هواپیما، گفت: هنوز در ابتدای کار 
هســتیم و پس از برگزاری جلسه هیئت مدیره درباره نرخ 
ســود و جزییات پرداخت تسهیلات به فعالان حمل و نقل 
اطلاع رســانی خواهیم کرد. به گزارش تســنیم، حدود ٣ 
ماه از امضای این تفاهمنامه در ساختمان صندوق توسعه 
 ملی می گذرد، اما پیگیری ها نشــان می دهد هنوز اقدامی 
 بــرای بهره منــدی بانک مســکن از ایــن فرصت صورت 
نگرفته اســت. این گونه پیداست که مدیران بانک مسکن 
پلن مشخصی برای اجرایی شــدن قرارداد مذکور ندارند، 
گرچه گفته می شــود صندوق توسعه ملی همچنان پیگیر 
ســپرده گذاری مذکور با هدف توســعه زیرســاخت های 
حمل ونقل و در ادامه آن طرح های حمایتی دولت در بخش 

مسکن است. 

پیش بینی تولید
 ۱۴۵ هزار تن برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور از تاخیر در برداشت برگ سبز 
چــای به دلیل بارندگی ها و سردشــدن هوا و افزایش ٣۰ 
درصدی قیمت خرید هر کیلوگرم برگ ســبز چای نسبت 
 به ســال گذشــته خبر داد و گفت: تولید برگ سبز چای
 امسال همانند سال گذشــته حدود ۱۴۵ هزار تن برآورد 

می شود. 
حبیب جهان ساز در گفت وگو با ایرنا در خصوص وضعیت 
برداشت و میزان تولید برگ سبز چای شمال کشور، اظهار 
داشت: اکنون تولید چای در سطح ٢٢ هزار هکتار از اراضی 
شمال کشــور به ویژه در استان گیلان تولید می شود. وی 
با بیان اینکه طی چند ســال اخیر بخشی از اراضی چای 
شمال کشور احیا شده اســت اظهار داشت: تقریباً ۶ هزار 
هکتار اراضی چای غیرفعال دیگر در شمال کشور داریم که 
با مدیریت و اقدامات حمایتی می توان آنها را نیز احیا کرد. 
رئیس ســازمان چای کشور خاطرنشان کرد: اکنون سطح 
زیرکشت چای شمال کشور به ٢٢ هزار هکتار رسیده که 
در سال های گذشته این میزان حدود ۱۵ هزار هکتار بوده 
اســت. جهان ساز گفت: اکنون قیمت مصوب هر کیلوگرم 
برگ سبز چای درجه یک ۱۸ هزار تومان و برگ سبز چای 
درجه دو ۱۵ هزار تومان تعیین شــده که نســبت به سال 

گذشته ٣۰ درصد رشد را نشان می دهد. 
وی خاطرنشــان کرد: این در حالی است که سال گذشته 
قیمت خرید هر کیلوگرم برگ ســبز چای درجه یک ۱٣ 
هزار و 99۰ تومان و برگ ســبز چای درجه دو ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تومان بوده است. رئیس سازمان چای کشور تصریح 
کرد: امسال قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای متناسب 
با هزینه های تمام شــده تولید و نرخ تورم متناسب سازی 
شــده اســت و با توجه به شــرایط اقتصادی و صرفه بازار 
کارخانه هــا بــرای حمایت از چایکاران ممکن اســت این 
محصول را بیش از مبلغ مذکور خریداری کنند. جهان ساز 
گفت: برداشت برگ سبز چای همه ساله اوایل اردیبهشت 
ماه انجام می شود امسال به دلیل شدت بارندگی ها و سرد 

شدن هوا این مهم به تعویق افتاده است. 

نساجی

مسکن 

کشاورزی 
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به دلیل کاهش ۲۰ درصدی ارزش پول 
ملی طــی دو ماه اخیــر احتمالا روند 
کاهشــی تورم در ماه هــای پیش رو 
اواخر خردادماه شوک  بالعکس شده و 
تورمی  ۸ درصدی افزوده خواهد شد و 
مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشی 
کانــال ۴۰ درصد  به  و  خواهد شــد 

بازخواهیم گشت. 
تشــدید کســری های تجــاری غیرنفتی و 
حساب ســرمایه در سال گذشــته، تشدید 
ناترازی های اقتصاد کلان و تعویق در اتخاذ 
اصلاحــات قیمتی و غیرقیمتــی، احتمال 
تشــدید تحریم های اقتصــادی و پیروزی 
جمهوری خواهان در انتخابات نوامبر ٢۰٢۴ 
در ایالات متحده و کنار رفتن بایدن از عرصه 
سیاست این کشور، همگی موجب شده که 
انتظارات تورمی زودتر از موعد شدت بگیرد و 
برآوردهای بنده نشان می دهد هر ده درصد 
کاهش ارزش پولی با وقفه سه ماهه حدود ۴ 
درصد تورم زا است بنابراین به دلیل کاهش 
٢۰ درصــدی ارزش پول ملــی طی دو ماه 
اخیر احتمالا روند کاهشی تورم در ماه های 
پیــش رو بالعکس شــده و اواخر خرداد ماه 
شــوک تورمی ۸ درصدی افزوده خواهد شد 
و مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشــی 
خواهد شد و به کانال ۴۰ درصد بازخواهیم 
گشت. داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، در جلسه روز یکشنبه هیئت دولت 
به دستاوردهایی در حوزه کاهش تورم اشاره 
کرد که توسط دولت ســیزدهم ثبت شده 
است.  به گفته منظور، تورم سالانه به کانال 

٣۰ درصد رسیده است. 

داود منظــور در بخشــی از ســخنان خود 
گفت : »طبق گــزارش مرکز آمار، روند تورم 
همچنان رو به کاهش اســت به نحوی که 
تورم نقطــه به نقطه به حــدود ٣۱ درصد 
رسیده و در شرف ورود به کانال ٢۰ درصد 
اســت و تورم ۱٢ ماهه هم به ٣۸. ۸ درصد 
رسیده که به معنای ورود به کانال ٣۰ درصد 
است.«  به گزارش فرارو، نگاهی به آمارهای 
بانک جهانی طی بازه زمانی سال های ٢۰۰۶ 
تا ٢۰٢٣ نشــان می دهد کــه بالاترین نرخ 
تورم در این بــازه زمانی ۴٧ درصد بوده که 
در ســال ٢۰٢۰ ثبت شده است.  درواقع در 
دوران شیوع همه گیری کرونا، اقتصاد جهان 
نیز تحت تاثیر قــرار گرفته و روند نزولی را 
طی کرده و ایران نیز متاثر از همین شرایط 
متضرر شــده اســت.  ایران در این دوره در 
شــرایط ســخت تحریمی نیز قرار گرفت و 
فروش نفت ایران با کاهشی محسوس مواجه 
شــد.  هر چنــد که اکنون و با گــذر از آن 
دوران شــاهد افزایش فروش نفت در دوران 
ریاست جمهوری جو بایدن )رئیس جمهور 
فعلی ایالات متحده( بودیم. با وجود این ها، 
صندوق بین المللی پــول، اخیرا ایران را در 
بین ٢۰ کشــور تورم خیز جهان دسته بندی 
کــرده اســت.  زیمبابوه، ونزوئلا، ســودان، 
ترکیه، آرژانتین، سریلانکا، لیتوانی، استونی، 
غنا، هائیتی،  ســورینام،  مولداوی،  اوکراین، 
ســیرالئون، آنگولا، نیجریه، ایران و مالاوی 
جزو ٢۰ کشوری هســتند که بالاترین نرخ 

تورم را در سال ٢۰٢٣ داشتند. 
از طرف دیگر، پس از آغاز جنگ در غزه و به 
ویژه پس از تنش های بین ایران و اسرائیل، 

شــاهد روند افزایشــی نــرخ ارز طی دوماه 
گذشته و تشدید انتظارات تورمی بودیم.  تا 
جایی کــه در نوروز ۱۴۰٣، قیمت دلار یک 

جهش را تجربه کرد.  
وحید شــقاقی، اقتصاددان و استاد دانشگاه 
در گفتگوی مفصلی که به مناســبت پایان 
سال ۱۴۰٢ و آغاز سال ۱۴۰٣ با فرارو انجام 
داده بود به چالش های متعدد اقتصاد ایران 
پرداختــه و گفته بود: »دولت باید با جدیت 
بیشتری برنامه ای واقع بینانه و روشن برای 
مهار ناترازی های اقتصاد کلان، تدوین کند.  
این برنامه ها می تواند در حوزه سیاست های 
قیمتی و افزایش پلکانی قیمت ها باشــد یا 
شــامل سیاســت های غیرقیمتی و اصلاح 

الگوی قیمت ها باشد.  
تامین منابــع مالی و جذب ســرمایه های 
داخلــی و خارجــی در کنار انتشــار اوراق 
بدهی برای تامین مالی نیز بسیار مهم است.  
سالهاســت که دولت موفق نشده در حوزه 
برق، گاز، نفت، پالایشگاه ها و دیگر حوزه ها 
سرمایه گذاری کند و تداوم این وضعیت در 
ســال ۱۴۰٣، با فشار زیادی بر دوش دولت 

همراه خواهد شد.
اگر دولت به بانــک مرکزی برای چاپ پول 
فشار وارد کند یا از شبکه بانکی برای کنترل 
ناترازی ها پول بگیرد، همــه زحمات بانک 
مرکزی را بر بــاد خواهد داد.  بانک مرکزی 
زحمت زیادی کشــیده تا رشد نقدینگی را 
از ٣۸ درصد به ٣۵ درصد برســاند، بنابراین 
دولت باید به شــدت دقت کند. «با توجه به 
ســخنان داود منظور، پرســش هایی درباره 
چگونگی تحقق وعده رسیدن تورم به کانال 

٢۰ درصــدی و تثبیت روند کاهشــی تورم 
وجــود دارد که وحید شــقاقی در گفتگو با 
فرارو به آن ها پاسخ داده است: وحید شقاقی 
در این باره به فرارو گفت: »در ســال ۱۴۰٢ 
تورم نقطه به نقطه روندی کاهشــی داشت 
بــه طوریکه از ۵۵ درصــد فروردین ۱۴۰٢ 
بــه ٣۶ درصد بهمــن ۱۴۰٢ کاهش یافت.  
بدیهی اســت تقویت دیپلماســی اقتصادی 
دولت و کاهــش انتظــارات تورمی در کنار 
انضباط بخش بانکی و مالی با هدف کنترل 
رشد نقدینگی در این سیر کاهنده تورم در 
۱۴۰٢ موثــر افتاد.  با این حال از اواســط 
بهمن ۱۴۰٢ شــرایط تغییــر کرد و قیمت 
دلار کــه از خرداد ۱۴۰٢ تــا بهمن ۱۴۰٢ 
حوالی ۵۰ هزار تومان در نوسان بود مجدد 
روندی افزایشی در پیش گرفت، به طوریکه 
در دو مــاه اخیر بیــش از ٢۰ درصد ارزش 
پول ملی کاهش یافته اســت.  انتظار بنده 
این بود از خرداد ۱۴۰٣ این افزایش رخ دهد 
با این حال تشــدید انتظارات تورمی زودتر 
شروع شــد. «وی افزود: »به نظرم می رسد 
که تشــدید کســری های تجاری غیرنفتی 
و حساب ســرمایه در سال گذشته، تشدید 
ناترازی های اقتصاد کلان و تعویق در اتخاذ 
اصلاحــات قیمتی و غیرقیمتــی، احتمال 
تشــدید تحریم های اقتصــادی و پیروزی 
جمهوری خواهان در انتخابات نوامبر ٢۰٢۴ 
در ایالات متحده و کنار رفتن بایدن از عرصه 
سیاست این کشور، همگی موجب شده که 
انتظارات تورمی زودتر از موعد شدت بگیرد و 
برآوردهای بنده نشان می دهد هر ده درصد 
کاهش ارزش پولی با وقفه سه ماهه حدود ۴ 
درصد تورم زا است بنابراین به دلیل کاهش 
٢۰ درصــدی ارزش پول ملــی طی دو ماه 
اخیر احتمالا روند کاهشی تورم در ماه های 
پیــش رو بالعکس شــده و اواخر خرداد ماه 
شــوک تورمی ۸ درصدی افزوده خواهد شد 
و مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشــی 
خواهد شد و به کانال ۴۰ درصد بازخواهیم 

گشت.«
این استاد اقتصاد گفت: »در ضمن چنانچه 
اصلاحــات لازم در جهت مهار کســری ها 
و ناترازی های اقتصــاد کلان رخ ندهد و بر 
شدت تحریم های نفتی افزوده شود، شرایط 
تورمی سخت تر خواهد شد؛ لذا چنانچه دولت 
به دنبال کاهش تورم به کانال ٢۰ درصدی 
است باید دســت به تصمیمات سخت بزند 
و ضمــن تقویت حکمرانی ریــال و کاهش 
کســری های تجاری و حســاب سرمایه، به 
ســمت مهار ناترازی های اقتصاد کلان برود 
و بحــث مدیریت انتظــارات تورمی را نیز با 
جدیت دنبــال کند.  راهبرد اشــتباه بانک 
مرکــزی در بازار ارز اصلاح شــده و تدابیر 

مشخص برای مدیریت ارز اتخاذ شود.«

بانک جهانی هشدار داد افزایش تنش ها 
در خاورمیانه، ممکن است قیمت نفت را 
به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه برساند 
و رونــد نزولی اخیر تــورم جهانی را 

معکوس کند. 
این موسسه مالی مستقر در واشنگتن اعلام 
کرد کاهش اخیر قیمت های کالا حتی پیش 
از تحولات اخیر خاورمیانه، روند یکنواختی 
پیدا کــرده و تصمیم برای کاهش نرخ بهره 
را برای بانک های مرکزی، دشوار کرده بود. 
بانک جهانی پیش از این، پیش بینی کرده 
بود میانگین قیمت هر بشــکه نفت خام در 
ســال میلادی جاری، به ۸۴ دلار می رسد.  
در گزارش بازارهای کالای بانک جهانی آمده 
است: مختل شدن ملایم عرضه نفت ناشی 
از تنشهای ژئوپلیتیکی، ممکن است قیمت 
نفت برنت را امسال به 9٢ دلار در هر بشکه 
افزایش دهد اما در صورت اختلال شدیدتر 

عرضه، قیمــت نفت از مرز ۱۰۰ دلار در هر 
بشــکه عبور خواهد کرد و تورم جهانی در 
ســال ٢۰٢۴ را به میزان یک درصد افزایش 
می دهد. در فاصله اوســط ســال ٢۰٢٢ تا 
اواسط ســال ٢۰٢٣، قیمتهای جهانی کالا، 
حدود ۴۰ درصد کاهش یافت و عامل اصلی 
کاهش حــدود ٢ درصدی نرخ جهانی تورم 

طی همین مدت بود. 
 طبق گزارش بانک جهانی، اما از اواسط سال 
٢۰٢٣، شاخص قیمتهای کالای این نهاد، تا 
حد زیادی بدون تغییر مانده است. بازارهای 
مالی در واکنش به تورم چســبنده تر از حد 
انتظار، انتظارات خود درباره گســتردگی و 
روند کاهش نرخهای بهره در سال میلادی 
جاری را تعدیل کرده انــد. ایندرمیت گیل، 
اقتصاددان ارشــد بانک جهانی گفت: تورم 
جهانی، شکســت ناپذیر مانده است.  کلید 
اصلــی کاهش تورم، کاهــش قیمت کالاها 

است که به مانع برخورد کرده است. این به 
معنای بالاتر از حد انتظــار ماندن تورم در 
ســال جاری و آینده اســت.  دنیا در مقطع 
آســیب پذیری قرار دارد.  یک شوک انرژی 
بزرگ می تواند بخش عمده پیشرفت حاصل 
شــده در کاهش تورم طی دو سال گذشته 
را تضعیف کند. بر اســاس گزارش گاردین، 
بانک جهانی اعلام کرد تشــدید تنش های 
ژئوپلیتیکــی، می تواند همچنین قیمت گاز 

طبیعی، کود و مواد غذایی را هم بالا ببرد. 
نفت روی ترمز کاهش قیمت زد

به گزارش ایســنا، قیمت نفت در معاملات 
روز جمعه، افزایش یافت و تحت تاثیر خوش 
بینی آمریکا به رشــد اقتصادی و نگرانیهای 
ژئوپلیتیکی، در مسیر ثبت رشد هفتگی پس 
از دو هفته کاهش متوالی قرار گرفت. بهای 
معاملات نفت برنت با ٣۱ سنت معادل ۰. ۴ 
درصد افزایش، به ۸9 دلار و ٣٢ سنت در هر 
بشکه رســید.  بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ٢٣ ســنت معادل ۰. ۵ 
درصد کاهش، به ۸٣ دلار و ۸۰ سنت در هر 

بشکه رسید.  
نفت برنت در معاملات روز پنج شنبه با 99 
سنت افزایش و وست تگزاس اینترمدیت با 
٧۶ سنت افزایش، بسته شده بودند. از ابتدای 
هفته جاری تاکنون، نفت برنت ٢. ٣ درصد 
و شــاخص نفت آمریکا، ۰. ۸ درصد افزایش 
داشته اســت. جانت یلن، وزیر خزانه داری 
آمریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: رشد 
تولید ناخالص داخلی آمریکا در ســه ماهه 
اول، ممکن است مورد بازنگری قرار گرفته و 

نرخ بالاتری برای آن ثبت شود و تورم پس از 
اینکه مجموعه ای از عوامل مختلف، اقتصاد 
را در ضعیفترین عملکرد خود در حدود دو 
سال اخیر نگه داشت، کاهش خواهد یافت. 

وزیر خزانــه داری آمریکا اعلام کرد رشــد 
اقتصادی کشورش احتمالا قویتر از میزبانی 
اســت که آمار ســه ماهه ضعیف تر از حد 
انتظار، نشان می دهند. آمارها نشان داد رشد 
اقتصادی در سه ماهه اول، آهسته شد و قبل 
از اظهارات یلن، پس لرزه های ناشی از شتاب 
رشــد تورم بر قیمت نفت تاثیر گذاشته بود 
زیرا سرمایه گذاران محاسبه کردند که فدرال 
رزرو تا قبل از ســپتامبر نرخ بهره را کاهش 
نخواهــد داد. در بخش های دیگر، نگرانی ها 
پیرامــون عرضه به دلیــل ادامه تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، از افزایش قیمت ها 
حمایت کرد.  رژیم صهیونیستی پس از این 
که اعلام کرد مردم عادی را از جنوب شــهر 
غزه خــارج خواهد کرد و یک عملیات همه 
جانبه را آغاز می کند، حملات هوایی به رفح 

را تشدید کرد. 
بر اساس گزارش رویترز، اما آنچه باعث دامن 
زدن به نگرانی ها نســبت به ضعیف شــدن 
تقاضا برای ســوخت شــد، آمار رسمی بود 
که نشــان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته 
منتهــی به ۱9 آوریل، کمتــر از حد انتظار 
کاهــش پیدا کرده اســت.  طبــق گزارش 
اداره اطلاعــات انرژی آمریــکا، ذخایر نفت 
آمریکا هم طی هفته گذشته، کاهش شدید 
غیرمنتظره ای پیدا کرد که ناشی از جهش 

صادرات بود. 

گرانی بی سابقه در تابستان در راه است؟

بازگشت به تورم 40 درصدی؛ بی سوخت و سوز

بانک جهانی مطرح کرد

هشدار درباره نفت ۱۰۰ دلاری و تورم جهانی

۸۹ درصد فقرا از شاغلین سابق و امروز هستند پیامدهای تعطیل شدن روز پنجشنبه
»در شــبکه های مجازی نطق قدیمی آقای رئیس جمهور فعلی را می بینیم که 
می خواهد به دولت قبلی طعنه بزند و خطاب به دولت قبل می گوید »شما کاری 
کردید که قیمت دلار به ۵ هزار رســیده اســت« ولی الان وقتی قیمت دلار را 
می بیند، چه حالی می شود؟ گزارش بدهد که چه تحویل گرفته، چه وعده داده 

و کارنامه اش چیست؟
فرشاد مومنی، اســتاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی ضمن هشدار نسبت به وضعیت 
صندوق های بازنشستگی کشور با بیان اینکه اگر شیوه های فعلی اصلاح نشوند، چالش های 
بزرگتری در راهند، گفت: در نظام تصمیم گیری ما افرادی هســتند که شخصا آدم های 
محترمی هســتند اما صلاحیت تخصصی در زمینه اقتصاد توســعه ندارند.  آنها با مافیای 
رسانه ای شــان از ضعف اندیشه ای افراد کارشناس اســتفاده می کنند و می گویند ما را 
با کشــورهای صنعتی مقایسه می کنند. جماران نوشــت: فرشاد مومنی گفت: مرکز آمار 
گزارشی منتشر کرده و می گوید از کل جمعیت فقیر ایران ۸9 درصد شان شاغلین سابق 
و لاحق هســتند، این عدد تکان دهنده اســت! یعنی بیکار نیستند ولی شغل هایی دارند 
که از نظر بازدهی درآمدی، قادر به تکافوی حداقل نیازهای اساســی شــان نیست. بیش 
از ۵ ســال است که می گوییم که گزارش های رسمی که منتشر شده حکایت از این دارد 
که به ســوی یک روند قهقرایی به سمت فقر دائما رو به افزایش و عقب ماندگی دائما رو 
به افزایش حرکت می کنیم.  شاخص های بهره وری کل عوامل تولید و روند ها و شاخص 
پیچیدگی اقتصادی و رابطه مبادله، از ناتوانی فزاینده سیستمی برای مواجهه خردورزانه و 

موثر با مساله فقر حکایت می کند. 

نایب  رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: هرچقدر پنجره تعامل کشور با دنیا کاهش 
پیدا کند، فرصت ها برای ارتباطات حوزه کسب و کار هم کاهش می یابد. 

اخیرا کمیســیون اجتماعی مجلس طرحی پیشنهادی را مصوب کرد که طی آن روزهای 
تعطیل هفته پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه تعیین شود 
اما برخی فعالان اقتصادی نســبت به این موضوع انتقاد داشتند. آن ها معتقدند ایران در 
حال حاضر هم چهار روز کاری مشــترک با دنیا دارد و اگر یک روز دیگر هم کم شــود، 
٢۵ درصد ظرفیت کار با دنیا را از دســت می دهیم که عدد کمی در محاسبات اقتصادی 
نیســت.  البته این موضوع هنوز قطعی نیســت و باید منتظر بررسی نهایی این قانون در 

صحن علنی مجلس باشیم. 
در این رابطه شــهاب جوانمردی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کــرد: در اصل فقط بحث 
ارتباط دو سازمان مطرح نیســت، بلکه با توجه تفاوت های زمانی و برنامه های کاری، در 
موارد زیادی حتی تنظیم زمان جلسات مشترک هم دشوار است؛ به ویژه به این دلیل که 
معمولا کارمندان در سایر کشورها در روزهای تعطیل خود کار نمی کنند. وی با بیان اینکه 
اثرگذاری منفی تعطیل شدن روز پنجشنبه بر بحث تجارت بدیهی است، تصریح کرد: این 
اثرگذاری حتی در ارتباط با کشورهای همسایه هم وجود دارد. به گزارش ایسنا، به گفته 
این عضو حتی اگر بانک ها در روز دوم تعطیلات فعال باشــند باز هم بر تجارت خارجی 
اثر منفی دارد، گفت: در آن صورت یک روز به تعطیلات کشــور اضافه شده، اما بانک ها و 
شــرکت هایی که باید به آنها خدمات دهند باید فعالیت کنند و به کارمندان اضافه کاری 

پرداخت کنند که این خود یک هزینه اضافه است. 

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم شــیرین مجد ضمن تســلیم دو برگ استشــهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که ســند مالکیت دفترچه ای پنج دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت ۸9 مترمربع قطعه ۱ تفکیکی به شماره 
۱۰۱۸٢ فرعــی از ۱٧۰ اصلی مفروز از پلاک ۱٧۰ اصلی واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرســتان کرج به شــماره چاپی ۶۰٢۵۸۴ مفقود گردیده و همچنین 
ســند مالکیت یک دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
٣٣٢/۴۰متر مربــع تحت پلاک ۱۰۱۸٢فرعی از ۱٧۰ اصلی به شــماره دفتر 
۱۵۴٢ صفحه ۵۰٧ به نام شــیرین مجد به شماره چاپی ۵٧۶۸٧۴ می باشد که 
ششــدانگ پلاک عرصه تفکیک شده اســت و نسبت به قطعات تفکیکی سند 
مالکیت و نقل و انتقالاتی انجام شــده اســت و یک دانگ سند مالکیت عرصه 
به شماره چاپی ۵٧۶۸٧۴ صادره به نام خانم شیرین مجد نسبت به یک دانگ 
قطعه اول تفکیکی آپارتمان معتبر اســت مالک تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنی نموده اســت ضمنا پلاک فرعی ۱۰۱۸٢ به پلاک ٧٢۵۶۶ تغییر کرده 
است.   لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.  لذا مراتب به استناد 
تبصره یــک اصلاحی به ماده ۱٢۰ آیین نامه قانون ثبــت در یک نوبت آگهی 
می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نســبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 
اعتراض اصل ســند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد.  ۵۵۲/ف 
شناسه آگهی ۱7۰39۸۰

آگهی اخطار افراز 
خواهان: خانم فریبا حمزه زاده به آدرس: تهران پیروزی نیکنام شــرقی پلاک 

۴۱ طبقه سوم 
خوانده: ۱-آقای علی حمزه زاده به آدرس: حســین آباد مهرشهر کوی شهید 

کریمی پلاک ۸ 
٢- آقای رضا حمزه زاده به آدرس: حسین آباد مهرشهر خ ولیعصر کوی عابدین 

پلاک ۶ 
٣- آقای امیر حمزه زاده به آدرس: کرج مهرشهر بلوار ارم میلاد یک ساختمان 

ونیز واحد ۶
۴- خانم رقیه حمزه زاده به آدرس: حصارک بالا خ شهید حیدر ساسانی کوچه 

گودرزی پلاک ۱٧
۵- خانم مریم حمزه زاده به آدرس: مهرشــهر بلوار شهرداری فاز سه خیابان 

انقلاب کوچه ٣٢٣ 
۶- خانم منیژه حمزه زاده به آدرس: حسین آباد مهرشهر خ تختی کوی گلشن 

پلاک ٣۸ 
بــا عنایت به اینکه خانــم فریبا حمزه زاده احدی از مالکین مشــاعی پلاک 
ثبتی ۶۴9۱٧ فرعی از ۱٧۰ اصلی به موجب درخواست شماره ۶۱9٧ مورخه 
۱۴۰٢/۱۱/۱ تقاضای افراز سهمی خود را از این اداره نموده اند و روز سه شنبه 
مورخه ۱۴۰٣/٢/۴ ساعت ۱۰ برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده 
لذا مراتب بدینوســیله به شما ابلاغ و اطلاع داده می شــود تا برای بازدید از 
محل در روز و ســاعت تعیین شده در این اداره یا در محل وقوع ملک حضور 

به هم رسانید. 
شناسه آگهی: ۱7۰۴3۲3

 حسین رضا نوری شاد 
 رئیس اداره ثبت اسناد املاک ناحیه سه کرج 

حسین رضا نوری شاد 
 اداره ثبت اسناد املاک ناحیه سه کرج


